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л  ко по т  о т  Э те т   
 о о  л  ко по т  о т , о о уд т  о е т л о  кте е ко по т  о т  Э те т . 

 ко по т  о т , кото е о л   е т о от т   о о  поло е  Э те т ,  
от ет о  пе оде е л д ло . 
 

О о е п ет  о  т у е то  

 

д о л : ко т е, е  о е пе е  

: KZ2C0Y10F333 

О е  пу к : 1 000 000  те е. 

Ч ло е т о  о л : 1 000  т. 
Ч ло о л   о е : 341 709 т. 

о л  то о т  од о  о л : 1 000 те е 

е  д ко т о  т к  15,5% 

е од о т   д т  пл т  о де : пл т  д ко т  п о од т   те е п  по е  д  
о л . ле е д ко т  п о од т   кт е к  ок 
о е  о л . 

К ед т е е т  о л : е  е т  

Цел   
 

 

 

О о е 

ле е пл те е по о о т  ОО « о о  о  т» д лее – «Э те т», «Ко п », 

« о е т о»  по дол о  о тел т  пе ед л дел  о л   ко т ол   
еле  пол о е  де е  ед т , полу е  Э те то   е ул т те е е  

о л . 
 

у кт  .   .  о о о  о п ед т ле  те е о  де теле  о л   ОО « о о  о  
т» от . .2016 ., кл е о о е ду ОО « о о  о  т»  О « е т  

ек т ». 
 

кл че е еку ее о ое поло е е Ко п  кте ует  к к удо лет о тел ое. 
 

О щ  
о   

 

 

 

 

 

 

к о е  

ОО « о о  о  т» ло о д о  о е ОО  о   .  . уд о . ОО 
« о о  о  т» л ет  од   о о  п о од теле  л п  т о о 
п ото ле  Ко т ко  о л т . о е т о п о од т около  е о  

к о  дел   л о  о ко    ку о  к е т . О о  
де тел о т  ко п  – п о од т о, куп, опто   о  е л  то о  

од о о пот е ле   п о од т е о-те е ко о е . о од т о  куп 
ел о п одук .  

 

к о е  
ол  от ч т  ело о 

 у т о о к п т л , те е 
ол , % 

о  е  т л е              6 000 000 100% 

И точ к:  П о пект пу к  о л  

 

К ед т е 
е т  

От ут т у т 

Ко по т е  
о т  

 

  пе од  . .  . по . .  .  ОО « о о  о  
т» п о ел до о  куп о л  по ле  

де теле  о л   о е е 13 422 о л .  е  
пе од о е  о л  купле о 88 807 о л .  о 
о то   . .  .  о е  од т  341 709 

о л .  

 е т л  кте   

   пе од  . .  . по . .  .  ОО « о о  о  
т» п о ел допол тел ое е е е о л   

о е е 114 536 о л .  е  пе од о е  о л  
е е о 430 516 о л .   о о то   . .  .  

о е  од т    о л . 

 е т л  кте  
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т  л  о е : 01.09.2016 . 
т  по е  о л : 01.09.2026 . 

о о ое по е е: е п еду от е о. 

Оп о : е п еду от е . 

Ко е т уе о т : О л  е л т  ко е т уе . 

куп о л : Э те т  к  пол е  у т о ле  п л по о е  
е  у , п е куп т  о  о л  по т е о  

о л о е ,  ел  д л е е   е л . О о е  дл  
куп  о л  л ет  ле е де теле  о л . 

ле е от де теле  о л  о купе о л  Э те т удут 
п т  по е е по тупле   те е е е о ок  о е  
о л . Э те т п о од т о т де е  о л о е у  те е е 

 е  о  д е  о д  под  п е о о ле  
о л о е  о купе у е о о л . куп о л , по 

т е де теле  о л  о у е т л ет  по е е е е  
 у ето  ле о о о де   пе од кт е ко о пе од  

о е .  куп,  по  т е де теле  
о л , п о од т   те е путе  пл т  де е  е е  к у 
то е т , по л о  ке л дел  о л  п  л  
доку е т , удо то е е о л о т  п ед т л е о л . 

купле е о л  е л т  по е   о ут т  
е л о  Э те то   то о  ке. куп о л  

Э те то  е ле ет  о о  у е е п  де теле  о л . 
о е е  ед т е о о т к , о е т о еет п о 

куп т  о л ,  ел  д л е е  е л   пол о  о е е 
л  т о.  то , е по д ее е    к ле д  д е  до д т  

куп , о е т о до од т до еде  де теле  о л  
о  о купе т  л  о е о кол е т  о л  путе  

п ле  п е о о у едо ле  де тел  о л . куп 
о л  п о од т  по е е е е   пе од кт е ко о 
пе од  о е . л  о е т о по о т е о  т е, 

куп ет тол ко т  о л , то куп о у е т л ет  
п опо о л о у к до о де тел  о л   о т  от 
кол е т  п дле  е у о л .  

Целе ое е е: 
 

 

ед т  от е е  о л  удут п ле   о е 
ко по т е ел  Э те т ,  то  ле  попол е е о о от  

ед т ,  т к е дл  о  е т о  п о , 
  п о од т о  то о  од о о пот е ле   п одукто  

п т . е т о е п о : 

- пу к л  по п о од т у лотко   пе е о о пол т ол ; 
- пу к л  по п о од т у т е ло о о о ок то ; 
- о д е  оде е о т е  то о  ко д д т уто о  
по е у К т у,  о ,  К .  

И точ к: П о пект пу к  те т  

 

О че  ко е т  

1. е от у д т  од ее  о т  кт о  те т  у е т о  у у, п е у  д д т  п т  п о е то  от 
о е  то о т  кт о  те т   д ту от у де ; 

2. е допу к т  кто  е пол е  о тел т , е   пу ко  о л  те т , олее е   де т  
п о е то  от о е  то о т  кт о  д о о те т   д ту о уд т е о  е т  пу к  о л ; 

3. е о т  е е   у ед тел е доку е т  те т , п еду т е е е е о о  до  
де тел о т  те т ; 

4. е е т  о о о-п о у  о у. 
5.  тупле  ук  лу е , Э те т о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 

оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  копле о о о де . 
 

И точ к: П о пект пу к  те т  
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е т  п ед т тел  де теле  о л  

 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 

де е  ед т  

олу е о п о – подт е де е от Э те т  
. №22/10-3 от . .  . 

 

е е е ед т  л  п ле  по 
еле о у е  о л о о пекту 

пу к  о л . едо т ле  коп  
пл те  по у е . 
 

е е е о л   олу е о п о – подт е де е от Э те т  
. №29/01-3 от . .  . 

 

 пе од  . .  . по . .  .  
ОО « о о  о  т» п о ел 

допол тел ое е е е о л   
о е е 114 536 о л .  е  

пе од о е  о л  е е о 
430 516 о л .    
 

куп о л   олу е о п о – подт е де е от Э те т  
. №29/01-3 от . .  . 

 

 пе од  . .  . по . .  .  
ОО « о о  о  т» п о ел 

до о  куп о л  по 
ле  де теле  о л   

о е е 13 422 о л .  е  пе од 
о е  о л  купле о 88 807 

о л .   
 

Ко е т  олу е о п о – подт е де е от Э те т  
. №29/01-3 от .01.2019 . 

о л де . 
 

   

О тел т  по пл те 
купо о о 

о де  

 

О л  л т  д ко т . - 

Ф о  л  олу е   о  от ет о т   2018 . 
( е уд о ) 

 

од ото ле  о  л                        
 2018 . 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т 

ое у ло е е п е о, т к к к 
о л  л т  ео е пе е . 

- 
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л  о о  отчет о т  

 

Отчет о о о  поло е  
 . те е 

кт  2015  .  .  . .  од,% 

 К тко оч е кт :           

 е е е ед т   к ле т  527 22 131 65 009 58 840 -9% 

 о о   п о  де то к  дол е о т  2 390 8 699 107 980 169 424 57% 

 п  7 998 38 266 50 421 95 846 90% 

 о е к тко о е кт  1 245 21 699 25 340 17 356 -32% 

 то о к тко оч  кт о  12 159 90 795 248 751 341 465 37% 

 ол о оч е кт :           

 О о е ед т  0 3 322 3 201 103 794 3 142% 

 о е дол о о е кт  0 0 24 24 0% 

 то о дол о оч  кт о  0 3 322 3 225 103 818 3119% 

 то о кт  12 159 94 116 251 976 445 283 77% 

 О тел т   к п т л           

 К тко оч е о тел т :           

 еку е ло о е о тел т  по К  352 208 0 0 0% 

 О тел т  по д у  о тел   до о ол  пл те  0 0 0 552 100% 

 о де  от к  18 601 343 5 225 1 426% 

 о о   п о  к ед то к  дол е о т  4 673 8 133 18 424 15 225 -17% 

 о е к тко о е о тел т  754 11 452 145 139 312 849 116% 

 то о к тко оч е о тел т  5 797 20 393 163 905 333 851 104% 

 ол о оч е о тел т :         

  то о дол о оч е о тел т  0 0 0 0 0% 

 то о о тел т  5 797 20 393 163 905 333 851 104% 

 К п т л:           

 т  к п т л 6 000 6 000 6 000 6 000 0% 

 е п еделе  п л  362 67 723 82 071 105 432 28% 

 то о к п т л 6 362 73 723 88 071 111 432 27% 

 то о о тел т   к п т л 12 159 94 116 251 976 445 283 77% 
 

И точ к: Д е Ко п  

Не ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 

 
 

И точ к: Д е Ко п                                                                                            И точ к: Д е Ко п           
                                                                                  

 

 

И точ к: Д е Ко п             
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Отчет о о окуп о  до оде 
. те е 

   .  .  .  . .  од,% 

 о од от е л  п одук  20 303 520 300 489 641 458 451 -6%  

 е е то о т  е л о  то о   у лу  

 п одук   ок  у лу  

-18 332 -370 939 -348 639 -286 472 -18%  

 ло  п л  1 971 149 361 141 002 171 979 22%  

 од  по е л  -1 020 -29 928 -42 220 -24 392 -42%  

 д т т е од  -196 -44 642 -82 765 -96 574 17%  

 о е до од  35 12 441 2 359 2 685 593 113 751%  

 о е од  -76 -6 441 -1 512 -2 682 192 177 317%  

 л  от опе о о  де тел о т   714 80 790 16 864 54 414 223%  

 о од  по о  0 1 718 280 932 234%  

 од  по о  0 0 -2 795 -31 986 1 044%  

 л  до ло оо ло е  714 82 508 14 348 23 361 63%  

 од  по подо од о у ло у  
 п л  

-144 0 -4 422 0 -100%  

 Ч т  п л  570 82 508 9 926 23 361 135%  
 

              

И точ к: Д е Ко п  

Не ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  

  

И точ к: Д е Ко п            
 

 

Отчет о д е  де е  ед т  
Т . те е 

  2015 2016 2017 2018 

 Опе о  де тел о т  О          

 о тупле е де е  ед т , е о  то  ч ле: 8 588 578 987 449 117 468 204 

 е л  то о  6 484 578 987 449 117 459 858 

 о е по тупле  2 104 0 0 8 346 

 т е де е  ед т , е о  то  ч ле: -14 061 -561 638 -551 377 -642 084 

 л те  по т к   то   у лу  -13 917 -513 694 -521 143 -557 197 

 пл т  по от о  пл те -101 -24 427 -23 258 -42 186 

 у е пл те   д ет  0 -23 518 -6 975 -34 205 

 о е пл т  -43 0 0 -8 495 

Ч т е де е е ед т  от О  -5 473 17 348 -102 260 -173 880 

 е т о  де тел о т           

 о тупле е де е  ед т , е о  то  ч ле: 0 0 0 0 

 т е де е  ед т , е о  то  ч ле: 0 -1 853 0 0 

 о ете е о о  ед т  0 -1 853 0 0 

Ч т е де е е ед т  от  0 -1 853 0 0 

 Ф о  де тел о т  Ф          

 о тупле е де е  ед т , е о  то  ч ле: 6 000 11 868 159 571 325 322 

 Э  к   д у  е  у  0 11 868 159 571 0 

 о е по тупле  6 000 0 0 325 322 

 т е де е  ед т , е о  то  ч ле: 0 0 -14 432 -157 612 

 о е  о  0 0 -14 432 0   

 о е 0 0 0 -157 612 

Ч т е де е е ед т  от Ф  6 000 11 868 145 139 167 711 

Ч тое у ел че е де е  ед т    к ле то  527 27 363 42 879 -6 170 

е е е ед т    к ле т   ло од  0 527 22 131 65 009 

е е е ед т    к ле т   ко е  од  527 27 890 65 009 58 840 

И точ к: Д е Ко п  

Не ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  
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      Ко т ол  пл т  о де  по пуще  о л  - KZ2C0Y10F333) 

О л  ОО « о о  о  т» л т  д ко т  о л , л деле  кото  полу ет до од  ет 
то о, то п о ет ет о л  по е е е о л о  то о т  о л ,   о е т по е  полу ет 

о л у  то о т . у  пл т д ко т е о л  е п еду т т. о о то   .01.2019 .  
о е  од т  341 709 о л ,  д то  по е  - . .  ., т к  о о , у  о л  
то о т   о л  о т т 341 709 т . те е. о л о д  Ко п , по то  л уе о о пе од  

л д ет  отток де е  ед т   от опе о о  де тел о т   е е 173 880 т . те е, о е  де е  ед т  
  к ле то  о т л ет 58 840 т . те е, то о ет детел т о т  о ко  у о е л к д о т  дл  

о у е т ле  пл т по о о о у дол у. т е , то   те е е л  д е д т  е е  п ут т ует к 
п о о к  де олт  по пл те о о о о дол   к  о л о о о .   
 

Ф о е ко е т  

Ко е т  дело о  кт о т   о т * 2015 2016 2017 2018 

 О о е о т  п о   - 2,29 9,69 6,91 2,99 

 Кол е т о д е   - 159 38 53 122 

 О о е о т  де то ко  дол е о т   - 8,50 59,81 4,53 2,71 

 Кол е т о д е   - 43 6 80 135 

 О о е о т  к ед то ко  дол е о т   - 0,00 -41,89 -18,26 -15,83 

 Кол е т о д е   - 0,00 -9 -20 -23 

 О о е о т  о е о к п т л   - 2,88 5,27 4,11 37,62 

 О о е о т  о о  ед т   - 0,00 156,63 152,95 4,42 

 О о е о т  кт о   - 1,67 5,53 1,94 1,03 

 Ко е т  л к д о т            

 еку  л к д о т      2,10 4,45 1,52 1,02 

 о  л к д о т     ,  - 0,8 0,50 1,51 1,06 0,68 

 ол т  л к д о т    , -0,2 0,09 1,09 0,40 0,18 

 Ко е т  пл те е по о о т            

 О тел т /К п т л   0,91 0,28 1,86 3,00 

  Ко е т  е т ел о т   п л о т            

 ROA, %  - 4,69% 87,67% 3,94% 5,25% 

 ROE, %  - 8,96% 111,92% 11,27% 20,96% 

  ло о  у к   - 9,71% 28,71% 28,80% 37,51% 

  опе о о  п л   - 3,52% 15,53% 3,44% 11,87% 

  то  п л   - 2,81% 15,86% 2,03% 5,10% 

И точ к: д е Ко п , чет  CS 

* еде  о е ед е о е е  

кл че е: 
 

 о о то    дек  2018 . кт  ОО « о о  о  т» о т л  445 283 

т . те е, то  % е пок тел  одо  ее. ел е е кт о , п е у е т е о, 
о  о то  к тко о о  то о о   п о е  де то ко  дол е о т   %             

до   т . те е,  о о  ед т     до   т . те е. К тко о  
то о   де то к  дол е о т  п ед т ле   п т е ,  кото  олее % 
п од т   де то ку  дол е о т  -е  ко п   д то  по е   е  . 

 то  де е е ед т    к ле т  л   % до  8  т . те е  п о е 
к тко о е кт  ок т л   % до  т . те е. 

 О тел т  по о то    дек  2018 . п одол т де о т о т  
поло тел у  д ку, у ел   од    т . те е до   т . те е. 

О тел т  о е т  п ед т ле  тол ко  де к тко о  о тел т ,  
т укту е кото  от е е  о т о тел т  по о де  от к                     

до   т . те е  п о  к тко о  о тел т   % до  84  т . те е. 
ко к е   от ет у  д ту е л  к о .   

 о о то    дек   . к п т л е  111 432 т . те е, то  % е 

пок тел   ло у  д ту  . о т к п т л    у ел е е  е п еделе о  
п л   % до   т . те е.  

 о то  д е д т  е е , ко   дек  2018 ., Э те т к о л 

ту  п л   е е   т . те е, о т кото о   од о т л %. ел е  
то  п л  п е у е т е о по о т о л о т ло о  п л   % до  979 

т . те е, п о  до одо     т . те е до  685  т . те е,  т к е ок е е 
од о  т  од  по е л   од   о е .    

 ок тел  дело о  кт о т  Ко п   ко е т  л к д о т   от ет о  пе оде 
п оде о т о л  у уд е е, то  о ет детел т о т  о  е  ект о т  
опе о о  де тел о т . Ко е т  пл те е по о о т   од по л   ,  




